

### **Service**

Skola (klass 0-6) och mark reserverad för barnomsorg finns inom Sandudden omedelbart öster om planområdet. Livsmedelsbutik och viss annan service finns vid Träkvista torg 700 meter öster om planområdet. Busstrafik finns på Ekerövägen. Vissa turer går ner i Sanduddenområdet.

### **Rekreation**

I anslutning till området, i väst och nordväst, finns grönområden och promenadstråk för rekreation. Öster om Sanduddens etapp I ligger det kommunala badet Södran.

På udden utanför Sandudden finns Ekerö Båtklubbs båthamn. Alldeles söder om planområdet har en båthamn för mindre båtar anlagts för de boende i Sandudden etapp I och II.

## **SÄRSKILDA INTRESSEN**

### **Strandskydd**

För planområdet gäller strandskydd 100 meter från strandlinjen utåt vattnet och inåt land. I samband med att tillstånd givits för kanal och damm, anses strandskyddet upphävt för denna anläggning. Ingen förändring av strandskyddet i övrigt föreslås.

### **Förslag om vattenskyddsområde**

En föreslagen skyddszon för östra Mälarens vattenskyddsområde, omfattar hela planområdet, varav delar av strandområdet ingår i den inre skyddszonen.

### **Småsvaltning**

I vattnet utanför planområdet, syd och väst därom, har en stor population av den sällsynta vattenväxten Småsvaltning upptäckts. Den är nationellt klassad som starkt hotad av Lantbruksuniversitetet, upptagen som prioriterad art av EU's natura 2000 och som speciellt skyddsvärd art på Bernkonventionens lista.<sup>1</sup>

### **Riksintresse för kulturmiljövården**

Planområdet ligger i anslutning till ett stort område klassat som riksintresse för kulturmiljövården, som sträcker sig över stora delar av Ekerö och Munsö. Riksintresset gäller Ekerö kyrka och den unika fruktträdsallén väster om planområdet samt landsvägen på åsryggen, med sin äldre sträckning.

Norr om planområdet i anslutning till landsvägen finns en registrerad fornlämning RAÄ 8 offerkastet "Fantans hög".<sup>2</sup>

Kulturvärdena är även uppmärksammade i kommunens kulturmiljöprogram.<sup>3</sup>

### **Riksintresse för turism och friluftsliv**

Hela Mälaren, dess öar och stränder utgör riksintresse för turism och friluftsliv enligt miljöbalkens särskilda hushållningsbestämmelser. Bestämmelserna utgör dock inte hinder för utveckling av befintliga tätorter.

### **Skydd av landskapsbilden**

Den öppna marken runt Ekerö kyrka, väster om planområdet, skyddas av ett länsstyrelsebeslut 1967-11-29 enligt 19 § naturvårdslagen, skydd för landskapsbilden.

<sup>1</sup> Länsstyrelsen i Stockholms län, Småsvaltning i Mälaren, rapport 2001:07

<sup>2</sup> Länsstyrelsen i Stockholms län, Kulturminnesvårdens riksintressen i Stockholms län, okt 1997

<sup>3</sup> Ekerö kommun, Mäläröarna – kulturhistoriska miljöer, Peter Bratt